
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

VII DIREZIONE
 PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA, PARTECIPATE E CONTROLLI -
PROVVEDITORATO ED ECONOMATO - GESTIONE RISORSE UMANE

  
COPIA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REGISTRO GENERALE N. 1124 DEL 28-06-2024
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURA PER ACQUISTO CONDIZIONATORE
PORTATILE ALLA DITTA ELIA SRL DI CASTELVETRANO

 
 

IL RESPONSABILE DELLA VII DIREZIONE ORGANIZZATIVA

(Dott. Andrea Antonino Di Como)

Ai sensi dell’art. 6/bis della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento comunale
dell’organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, adotta la
seguente Determinazione, di cui ne attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i
profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto
d’interessi;

PREMESSO:

CHE con determina n. 1025 del 06/06/2024 si è provveduto all’affidamento diretto alla ditta “ELIA
s.r.l.” corrente in Castelvetrano (TP) nella via Marinella n. 64/66, P. IVA e C. F. 02270070812, per
l’acquisto di un condizionatore portatile destinato all’Ufficio di Ragioneria di questa Direzione;

CHE con la stessa determinazione n. 1025/2024 si è provveduto ad assumere, ai sensi e per gli effetti
degli artt. 163 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000, regolare impegno di spesa per un importo complessivo di €
399,00, di cui € 327,05 imponibile ed € 71,95 IVA al 22%, al codice 01.03.1.103 – cap. 580.3 del bilan
cio 2023/2025 in corrispondenza degli stanziamenti previsti per l’anno 2024;

VISTA la fattura della ditta Elia s.r.l. n. 270/2024 del 07/06/2024 di € 399,00 Iva compresa al 22%,
relativa alla fornitura oggetto di questo atto;

RILEVATA la regolarità della fornitura;
VISTO il DURC on-line della ditta Elia S.R.L. protocollo INAIL_43834405 del 22/05/2024 con scad
enza 19/09/2024 dal quale risulta la regolarità contributiva nei confronti dell’INPS e dell’INAIL;
RILEVATO che l’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture ha
assegnato all’ordine di acquisto il seguente numero di CIG: B2021C82C8;
VERIFICATA la posizione tributaria che risulta in regola, come da nota degli Ufficio Tributi agli atti
d’Ufficio;
VISTO il provvedimento Sindacale n. 12 del 12/06/2024 con la quale è stato prorogato, fino al 31/10/
2024, l’incarico di Responsabile  della VII Direzione del Comune di Castelvetrano;
DATO ATTO che il presente provvedimento è stato redatto seguendo la relativa scheda di cui all’al

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1124 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/3



legato “A" del Piano di Auditing 2022/2024;
ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dal
l’art. 147 bis del D. Lgs n° 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art.3 del D.L. n°174/
2012;
ATTESA la propria competenza;

DETERMINA
Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti;

1)      LIQUIDARE E PAGARE la somma complessiva di € 399,00, di cui € 327,05 imponibile
alla ditta “ELIA s.r.l.” corrente in Castelvetrano (TP) nella via Marinella n. 64/66, P. IVA e C. F.
02270070812, per la fornitura di un condizionatore portatile di 12000 btu da dotare agli uffici di
Ragioneria, a mezzo bonifico bancario accreditando la superiore somma sul codice IBAN
riportato nella fattura n. 270/2024, agli atti d’ufficio, ed € 71,95 IVA al 22%, all’Erario Statale,  
ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 633/72;
 
2)      DARE ATTO che la superiore somma, ai sensi e per gli effetti degli artt. 163 e 183 del
D.Lgs. n. 267/2000, grava al codice 01.03.1.103 – cap. 580.3 del bilancio 2023/2025 in corrispo
ndenza degli stanziamenti previsti per l’anno 2024;

 
3)      ATTESTARE la regolarità tecnica, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa
e l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interesse anche potenziale;

 
4)      ATTESTARE che la presente Determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione
economico-finanziaria dell’Ente.

 
IL RESPONSABILE DELLA VII DIREZIONE

                                                                                      Dott. Andrea Antonino Di Como

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1124 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/3



 
 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 della legge n.267/2000,
si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità Contabile sulla proposta sopra esposta.

Data, 28-06-2024
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

F.to DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO
 

 
Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1124 - COMUNE DI CASTELVETRANO 3/3


